



# PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA ALI

Rua Marques da Cruz, 61  
Centro  
São Pedro da Aldeia - RJ

## Anexo II - Planilha de Composição de Preços

Un. Gestora: FMAS

Processo Adm: 1053/2022

Nº Edital: 25/2022

Modalidade: Pregão Eletrônico

Tipo de Licitação: Menor preço p/Item

Data: 20/04/2022

Horário: 09:00

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios

Tipo de Benefício: -

Item	Produto	Und.	Qtd	Vi. Estimado	Vi. Total
1	ABACAXI	UN	72,00	4,0700	293,04
Descr:					
2	ABÓBORA	Kg	72,00	2,3100	166,32
Descr:					
3	ACHOCOLATADO EM PÓ, SOLÚVEL, EMBALAGEM ORIGINAL COM NO MÍNIMO 400G.	PT	170,00	5,8800	999,60
Descr:					
4	AÇÚCAR REFINADO, ESPECIAL, EM EMBALAGEM ORIGINAL COM 1 KG.	Kg	600,00	4,2100	2.526,00
Descr:					
5	ADOÇANTE DIETÉTICO, LIQUIDO, EM EMBALAGEM ORIGINAL COM NO MÍNIMO 100ML.	unid	80,00	4,6600	372,80
Descr:					
6	AGRIÃO	Kg	48,00	4,1200	197,76
Descr:					
7	AIPIIM	Kg	72,00	2,5800	185,76
Descr:					
8	ALFACE LISA	Kg	48,00	2,8800	138,24
Descr:					
9	ALHO, BRANCO OU ROXO.	Kg	72,00	13,2900	956,88
Descr:					
10	AMIDO DE MILHO, em embalagem original com 500gr	UN	48,00	6,0100	288,48
Descr:					
11	ARROZ POLIDO, TIPO1, EM EMBALAGEM ORIGINAL COM 1 KG	Kg	720,00	4,5700	3.290,40
Descr:					



# PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA ALI

Rua Marques da Cruz, 61  
Centro  
São Pedro da Aldeia - RJ

## Anexo II - Planilha de Composição de Preços

Un. Gestora: FMAS

Processo Adm: 1053/2022

Nº Edital: 25/2022

Modalidade: Pregão Eletrônico

Tipo de Licitação: Menor preço p/Item

Data: 20/04/2022

Horário: 09:00

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios

Tipo de Benefício: -

Item	Produto	Und.	Qtd	Vi. Estimado	Vi. Total
12	AZEITE DE OLIVA, PURO, DE 1ª QUALIDADE, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM COM 500ML	unid	24,00	24,9100	597,84
Descr:					
13	BANANA PRATA	Kg	120,00	3,1400	376,80
Descr:					
14	BATATA DOCE	Kg	72,00	2,3400	168,48
Descr:					
15	BATATA INGLESA	Kg	120,00	2,2100	265,20
Descr:					
16	BETERRABA, SEM RAMA	Kg	48,00	2,8400	136,32
Descr:					
17	BISCOITO DOCE, RECHEADO, DIVERSOS SABORES, EM EMBALAGEM ORIGINAL COM NO MÍNIMO 140G	unid	1.200,00	1,8300	2.196,00
Descr:					
18	BISCOITO DOCE, TIPO MARIA OU MAIZENA, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ORIGINAL COM NO MÍNIMO 200G	unid	1.200,00	3,1700	3.804,00
Descr:					
19	BISCOITO DOCE, TIPO ROSQUINHA, EM EMBALAGEM ORIGINAL COM NO MÍNIMO 350G	unid	1.200,00	3,4600	4.152,00
Descr:					
20	BISCOITO DOCE, TIPO WAFER, DIVERSOS SABORES, EM EMBALAGEM ORIGINAL COM NO MÍNIMO 140G	unid	1.200,00	2,9400	3.528,00
Descr:					
21	BISCOITO SALGADO, TIPO CREAM-CRACKER, EM EMBALAGEM ORIGINAL COM NO MÍNIMO 140G	unid	1.200,00	2,8400	3.408,00
Descr:					
22	BRÓCOLIS	unid	48,00	3,3900	162,72
Descr:					



# PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA ALI

Rua Marques da Cruz, 61  
Centro  
São Pedro da Aldeia - RJ

## Anexo II - Planilha de Composição de Preços

Un. Gestora: FMAS

Processo Adm: 1053/2022

Nº Edital: 25/2022

Modalidade: Pregão Eletrônico

Tipo de Licitação: Menor preço p/Item

Data: 20/04/2022

Horário: 09:00

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios

Tipo de Benefício: -

Item	Produto	Und.	Qtd	Vi. Estimado	Vi. Total
23	CAFÉ, TORRADO E MOÍDO, DE 1ª QUALIDADE, COM SELO DE PUREZA ABIC, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ORIGINAL A V ÁCUO COM 500G	unid	1.200,00	18,4700	22.164,00
Descr:					
24	CANJICA DE MILHO, BRANCO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ORIGINAL COM 500G	unid	48,00	4,5800	219,84
Descr:					
25	CARNE BOVINA, ALCATRA, CONGELADA	Kg	240,00	34,7700	8.344,80
Descr:					
26	CARNE BOVINA, LAGARTO PLANO, CONGELADA	Kg	240,00	26,0900	6.261,60
Descr:					
27	CARNE BOVINA, LAGARTO REDONDO, CONGELADA	Kg	240,00	30,1000	7.224,00
Descr:					
28	CARNE BOVINA, MÚSCULO, CONGELADA	Kg	240,00	22,1900	5.325,60
Descr:					
29	CARNE BOVINA, SECA, TRASEIRO, CURADO	Kg	120,00	39,6100	4.753,20
Descr:					
30	CARNE DE FRANGO, COXA/SOBRECOXA, COM OSSO, CONGELADA	Kg	240,00	8,3800	2.011,20
Descr:					
31	CARNE DE FRANGO, FILÉ DE PEITO, CONGELADA	Kg	240,00	15,5600	3.734,40
Descr:					
32	CARNE SUÍNA, CARRE, CONGELADO	Kg	120,00	13,1200	1.574,40
Descr:					



# PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA ALI

Rua Marques da Cruz, 61  
Centro  
São Pedro da Aldeia - RJ

## Anexo II - Planilha de Composição de Preços

Un. Gestora: FMAS

Processo Adm: 1053/2022

Nº Edital: 25/2022

Modalidade: Pregão Eletrônico

Tipo de Licitação: Menor preço p/Item

Data: 20/04/2022

Horário: 09:00

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios

Tipo de Benefício: -

Item	Produto	Und.	Qtd	Vi. Estimado	Vi. Total
33	CARNE SUÍNA, COSTELA, SALGADA	Kg	120,00	16,4000	1.968,00
Descr:					
34	CARNE SUÍNA, LOMBO, SALGADO	Kg	120,00	17,0700	2.048,40
Descr:					
35	CEBOLA	Kg	120,00	2,9700	356,40
Descr:					
36	CENOURA	Kg	72,00	2,7700	199,44
Descr:					
37	CHEIRO VERDE (COMPOSTO POR SALSA E CEBOLINHA)	Kg	48,00	11,8400	568,32
Descr:					
38	CHUCHU	Kg	72,00	1,7400	125,28
Descr:					
39	COENTRO	Kg	24,00	11,3400	272,16
Descr:					
40	COUVE COMUM	Kg	48,00	8,4600	406,08
Descr:					
41	COUVE-FLOR, SEM RAMA	Kg	48,00	2,2800	109,44
Descr:					
42	CREME DE LEITE, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ORIGINAL COMO NO MÍNIMO 200G	Kg	72,00	2,8100	202,32
Descr:					
43	DOCE GOIABADA, EM CORTE, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ORIGINAL COM NO MÍNIMO 600G	unid	132,00	9,3100	1.228,92
Descr:					



# PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA ALI

Rua Marques da Cruz, 61  
Centro  
São Pedro da Aldeia - RJ

## Anexo II - Planilha de Composição de Preços

Un. Gestora: FMAS

Processo Adm: 1053/2022

Nº Edital: 25/2022

Modalidade: Pregão Eletrônico

Tipo de Licitação: Menor preço p/Item

Data: 20/04/2022

Horário: 09:00

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios

Tipo de Benefício: -

Item	Produto	Und.	Qtd	Vi. Estimado	Vi. Total
44	ERVILHA, EM CONSERVA, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ORIGINAL COM 200G	unid	48,00	2,1500	103,20
Descr:					
45	EXTRATO DE TOMATE, CONCENTRADO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ORIGINAL COM NO MÍNIMO 300G	unid	240,00	2,5200	604,80
Descr:					
46	FARINHA DE MANDIOCA, TIPO 1, CRUA, FINA, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM ORIGINAL DE 1K	Kg	48,00	3,2800	157,44
Descr:					
47	FARINHA DE ROSCA, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM ORIGINAL COM 500G	Kg	48,00	4,3000	206,40
Descr:					
48	FARINHA DE TRIGO, ESPECIAL, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM ORIGINAL COM 1KG	Kg	48,00	3,3300	159,84
Descr:					
49	FEIJÃO PRETO, TIPO 1, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ORIGINAL COM 1K	Kg	300,00	6,8200	2.046,00
Descr:					
50	FERMENTO QUÍMICO, EM PÓ, ACONDICIONADO EM LATA COM 100G	unid	48,00	2,8100	134,88
Descr:					
51	FÍGADO BOVINO, COGELADO	Kg	72,00	14,8500	1.069,20
Descr:					
52	GELATINA EM PÓ, DIVERSOS SABORES, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ORIGINAL COM NO MÍNIMO 25G	unid	1.200,00	1,2300	1.476,00
Descr:					
53	INHAME	Kg	72,00	2,9200	210,24
Descr:					
54	LARANJA PÊRA	Kg	96,00	1,8700	179,52
Descr:					



# PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA ALI

Rua Marques da Cruz, 61  
Centro  
São Pedro da Aldeia - RJ

## Anexo II - Planilha de Composição de Preços

Un. Gestora: FMAS

Processo Adm: 1053/2022

Nº Edital: 25/2022

Modalidade: Pregão Eletrônico

Tipo de Licitação: Menor preço p/Item

Data: 20/04/2022

Horário: 09:00

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios

Tipo de Benefício: -

Item	Produto	Und.	Qtd	VI. Estimado	VI. Total
55	LEITE CONDENSADO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ORIGINAL COM NO MÍNIMO 395G	unid	96,00	4,9000	470,40
Descr:					
56	LEITE DE COCO, CONCENTRADO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ORIGINAL COM 200ML	UN	96,00	2,8600	274,56
Descr:					
57	LEITE INTEGRAL, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM CARTONADA ASSÉPTICA COM 1 LITRO	unid	360,00	3,8500	1.386,00
Descr:					
58	LIMÃO TAITI	Kg	72,00	2,2400	161,28
Descr:					
59	LINGUIÇA SUÍNA, DEFUMADA, GROSSA, TIPO PORTUGUESA OU CALABRESA, EMBALADA À VÁCUO	Kg	96,00	17,7300	1.702,08
Descr:					
60	MAÇÃ NACIONAL	Kg	96,00	4,4700	429,12
Descr:					
61	MAIONESE, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ORIGINAL COM NO MÍNIMO 500G	unid	24,00	4,2900	102,96
Descr:					
62	MAMÃO FORMOSA	Kg	48,00	4,4900	215,52
Descr:					
63	MARGARINA VEGETAL, CREMOSA, COM SAL, CONTENDO DE 60 A 95% DE TEOR DE LIPÍDIOS, ACONDICIONADA EM EMBALAG EM ORIGINAL	unid	288,00	5,1300	1.477,44
Descr:					
64	MASSA ALIMENTÍCIA, FIDELINHO, Nº 10, COM SEMOLINA, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ORIGINAL COM 500G	Kg	72,00	3,3400	240,48
Descr:					



# PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA ALI

Rua Marques da Cruz, 61  
Centro  
São Pedro da Aldeia - RJ

## Anexo II - Planilha de Composição de Preços

Un. Gestora: FMAS

Processo Adm: 1053/2022

Nº Edital: 25/2022

Modalidade: Pregão Eletrônico

Tipo de Licitação: Menor preço p/Item

Data: 20/04/2022

Horário: 09:00

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios

Tipo de Benefício: -

Item	Produto	Und.	Qtd	Vi. Estimado	Vi. Total
65	MASSA ALIMENTÍCIA, LASANHA, EM TIRAS, COM OVOS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ORIGINAL COM 500 G	Kg	48,00	5,8700	281,76
Descr:					
66	MASSA ALIMENTÍCIA, PARAFUSO, COM OVOS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ORIGINAL COM 500G	Kg	72,00	3,4200	246,24
Descr:					
67	MELANCIA	Kg	96,00	2,2200	213,12
Descr:					
68	MELÃO	Kg	96,00	2,7900	267,84
Descr:					
69	MILHO VERDE, EM CONSERVA, ACONDICIONADO EM LATA COM 200G	unid	72,00	3,0100	216,72
Descr:					
70	MINI-BOLO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ORIGINAL COM NO MÍNIMO 40G	unid	1.200,00	1,2300	1.476,00
Descr:					
71	ÓLEO DE SOJA, REFINADO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ORIGINAL COM 900ML	unid	1.200,00	7,7800	9.336,00
Descr:					
72	OVO DE GALINHA, BRANCO, EXTRA, ACONDICIONADO EM CAIXA COM UMA DÚZIA	unid	72,00	4,6100	331,92
Descr:					
73	PÃO BISNAGUINHA, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ORIGINAL COM NO MÍNIMO 300G	unid	1.200,00	5,2000	6.240,00
Descr:					
74	PÃO DE FORMA, COMUM, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ORIGINAL COM NO MÍNIMO 500G	unid	1.260,00	5,2600	6.627,60
Descr:					
75	PÃO DOCE, COM CREME, COM PESO APROXIMADO DE 50G A UNIDADE	Kg	240,00	17,7800	4.267,20
Descr:					



# PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA ALI

Rua Marques da Cruz, 61  
Centro  
São Pedro da Aldeia - RJ

## Anexo II - Planilha de Composição de Preços

Un. Gestora: FMAS

Processo Adm: 1053/2022

Nº Edital: 25/2022

Modalidade: Pregão Eletrônico

Tipo de Licitação: Menor preço p/Item

Data: 20/04/2022

Horário: 09:00

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios

Tipo de Benefício: -

Item	Produto	Und.	Qtd	Vi. Estimado	Vi. Total
76	PEIXE PESCADA, CORTADO EM FILÉ, SEM PELE, SEM ESPINHA, CONGELADO	Kg	240,00	34,9800	8.395,20
Descr:					
77	PÊRA	Kg	72,00	7,5500	543,60
Descr:					
78	PIMENTÃO VERDE	Kg	72,00	5,8800	423,36
Descr:					
79	POLPA DE TOMATE, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ORIGINAL COM NO MÍNIMO 520G	unid	96,00	5,1400	493,44
Descr:					
80	PRESUNTO S/ OSSO, NÃO FATIADO, EMBALAGEM ORIGINAL	Kg	264,00	19,3000	5.095,20
Descr:					
81	QUEIJO MUSSARELA, NÃO FATIADO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ORIGINAL	Kg	264,00	26,9600	7.117,44
Descr:					
82	QUIABO	Kg	48,00	5,7900	277,92
Descr:					
83	REPOLHO BRANCO	Kg	48,00	2,5500	122,40
Descr:					
84	SAL, IODADO, REFINADO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ORIGINAL COM 1KG	Kg	360,00	1,7400	626,40
Descr:					
85	SALSICHA, TIPO HOT DOG, EMBALADO A VÁCUO	Kg	48,00	11,5600	554,88
Descr:					
86	SUCO DE CAJU, CONCENTRADO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ORIGINAL COM 500ML	unid	1.200,00	2,9200	3.504,00
Descr:					





# PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA ALI

Rua Marques da Cruz, 61  
Centro  
São Pedro da Aldeia - RJ

## Anexo II - Planilha de Composição de Preços

**Un. Gestora:** FMAS

**Processo Adm:** 1053/2022

**Nº Edital:** 25/2022

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**Tipo de Licitação:** Menor preço p/Item

**Data:** 20/04/2022

**Horário:** 09:00

**Objeto:** Aquisição de gêneros alimentícios

**Tipo de Benefício:** -

Item	Produto	Und.	Qtd	Vi. Estimado	Vi. Total
87	SUCO DE MARACUJÁ, CONCENTRADO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ORIGINAL COM 500ML	unid	1.200,00	5,5000	6.600,00
Descr:					
88	SUCO DE UVA, CONCENTRADO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ORIGINAL COM 500ML	unid	1.200,00	4,6200	5.544,00
Descr:					
89	TEMPERO PRONTO, COM ALHO E SAL, SEM PIMENTA, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ORIGINAL COM NO MÍNIMO 280G	unid	48,00	3,4700	166,56
Descr:					
90	TOMATE	Kg	120,00	6,0700	728,40
Descr:					
91	VINAGRE DE ÁLCOOL, EMBALAGEM ORIGINAL COM NO MÍNIMO 750ML	Kg	48,00	2,2800	109,44
Descr:					
				<b>Valor Global</b>	<b>179.922,44</b>